
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 61 Rozeslána dne 28. dubna 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

113. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 187/2018 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených
do evropského seznamu, ve znění nařízení vlády č. 152/2022 Sb.

114. Vyhláška o požadavcích na bezpečnou instalaci výrobny elektřiny využívající obnovitelné zdroje energie s instalova-
ným výkonem do 50 kW

115. Sdě lení Ministerstva pro místní rozvoj o rozhodnutí o pověření provozovatelů jednotlivých částí informačního systému
o veřejných zakázkách

116. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí

117. Sdě lení Národní rozpočtové rady o výši dluhu sektoru veřejných institucí po odečtení rezervy peněžních prostředků
při financování státního dluhu



113

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 12. dubna 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 187/2018 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit
zařazených do evropského seznamu, ve znění nařízení vlády č. 152/2022 Sb.

Vláda nařizuje podle § 45c odst. 1 zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve
znění zákona č. 349/2009 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 187/2018 Sb., o vyhlášení
evropsky významných lokalit zařazených do evrop-
ského seznamu, ve znění nařízení vlády č. 152/2022
Sb., se mění takto:

1. V příloze se řádek

„CZ0113774 Praha - Letňany 64,9 E 14 31 32 N 50 7 55“

zrušuje.

2. V příloze se řádek

„CZ0620421 Svatá a Prostřední vrch 567,2 E 16 53 12 N 49 3 12“

nahrazuje řádkem

„CZ0620421 Dambořický les 1031,3 E 16 54 5 N 49 3 21“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. května
2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr životního prostředí:

Mgr. Hladík v. r.

Sbírka zákonů č. 113 / 2023Strana 1738 Částka 61



114

VYHLÁŠKA

ze dne 24. dubna 2023

o požadavcích na bezpečnou instalaci výrobny elektřiny využívající obnovitelné zdroje energie
s instalovaným výkonem do 50 kW

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 98a odst. 1 písm. j) zákona č. 458/2000 Sb., o pod-
mínkách podnikání a o výkonu státní správy v ener-
getických odvětvích a o změně některých zákonů
(energetický zákon), ve znění zákona č. 19/2023 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví požadavky na bezpečnou
instalaci výrobny elektřiny využívající obnovitelné
zdroje energie s instalovaným výkonem do 50 kW
(dále jen „výrobna elektřiny“).

§ 2

Požadavky na materiálové provedení

Požadavek na bezpečné materiálové provedení
instalace výrobny elektřiny umístěné na stavbě, která
je budovou, je splněn, pokud je ve výrobně elektřiny
použit pouze fotovoltaický panel tvořený nehořla-
vou konstrukcí. Nehořlavá konstrukce fotovoltaic-
kého panelu je z materiálu třídy reakce na oheň A1
nebo A2 s výjimkou stínicí folie a izolačních hmot.
Konstrukce, na níž je umístěný fotovoltaický panel,
je z materiálu třídy reakce na oheň A1 nebo A2.

§ 3

Požadavky na vypnutí a odpojení
od elektrické instalace a distribuční soustavy

(1) Požadavek na bezpečné vypnutí a odpojení
výrobny elektřiny od elektrické instalace je splněn,
pokud je zajištěno, že odběrné místo je odpojeno od
všech směrů možného napájení. Vypnutí a odpojení
je zajištěno vypínacím prvkem, který je umístěn na
přístupném místě, označen a je zabráněno jeho vol-

nému užití. Dostatečné je umístění v měřené části
elektrické instalace v elektroměrovém rozvaděči.
Umístění zvláštního vypínacího prvku není požado-
váno v případě, že v elektroměrovém rozvaděči je
v měřené části umístěn spínací prvek, který současně
vypíná a odpojuje výrobnu elektřiny a odběrné
místo od distribuční soustavy v souladu s podmín-
kami příslušného provozovatele distribuční sou-
stavy.

(2) Pro výrobnu elektřiny umístěnou na stavbě,
která je budovou, musí být kromě požadavků uve-
dených v odstavci 1 dále zajištěno vypnutí a odpojení
této výrobny elektřiny od elektrické instalace pro-
střednictvím vypínacího prvku, který umožní vy-
pnutí elektrických zařízení v objektu nebo jeho části
podle ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb –

Kabelové rozvody.

(3) Výrobna elektřiny musí být kromě poža-
davků uvedených v odstavcích 1 a 2 nainstalována
tak, aby zajistila dosažení bezpečné úrovně bezpeč-
ného stejnosměrného napětí v jakékoli části stejno-
směrného rozvodu této výrobny elektřiny. Požada-
vek na zajištění dosažení bezpečné úrovně bezpeč-
ného stejnosměrného napětí podle předchozí věty
neplatí pro výrobnu elektřiny využívající obnovi-
telné zdroje energie s instalovaným výkonem do
10 kW umístěnou na stavbě rodinného domu podle
jiného právního předpisu1).

§ 4

Požadavky na provedení kabelového vedení

Požadavek na bezpečné provedení kabelového
vedení výrobny elektřiny je splněn následujícími po-
žadavky

a) pro kabelové rozvody a úložný materiál pro

Sbírka zákonů č. 114 / 2023Částka 61 Strana 1739

1) § 2 písm. a) bod 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších
předpisů.
§ 13 písm. c) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.



vnější části kabelových rozvodů je použit mate-
riál odolný proti ultrafialovému záření,

b) rozvaděč, sběrač pro spojení kabelového roz-
vodu a střídač, které jsou umístěny na obvodo-
vém nebo střešním plášti budovy2) nebo uvnitř
stavby, která je budovou, jsou instalovány na

1. konstrukci třídy reakce na oheň A1 nebo A2,
nebo

2. nehořlavé podkladové konstrukci třídy re-
akce na oheň A1 nebo A2 o rozměrech, které
přesahují jeho půdorys alespoň o 500 mm, a

c) prostup kabelového rozvodu požárně dělicí
konstrukcí je požárně utěsněn pomocí certifiko-
vaného systému podle ČSN 73 0810 Požární
bezpečnost staveb.

§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. května
2023.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 114 / 2023Strana 1740 Částka 61

2) Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.



115

SDĚLENÍ

Ministerstva pro místní rozvoj

ze dne 21. dubna 2023

o rozhodnutí o pověření provozovatelů jednotlivých částí informačního systému
o veřejných zakázkách

Ministerstvo pro místní rozvoj v souladu s § 224 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje rozhodnutí o pověření provozovatelů jednotlivých částí
informačního systému o veřejných zakázkách.

Na základě veřejné zakázky v otevřeném řízení s názvem „Soubor centrálních služeb národní infra-
struktury pro elektronické zadávání veřejných zakázek“, části 1 – Věstník veřejných zakázek, evidenční číslo
zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2019-013498, byla od 3. dubna 2023 v souladu s rozhodnutím
zadavatele pověřena provozováním Věstníku veřejných zakázek firma:

Spojené nástroje elektronické s.r.o.
Nad hradním vodojemem 1108/53
162 00 Praha 6
IČO 07028563

Na základě výše uvedené veřejné zakázky, části 3 – Reporting, analýza a vyhledávání NIPEZ, byla
od 1. ledna 2021 v souladu s rozhodnutím zadavatele pověřena provozováním modulu Reporting, analýza
a vyhledávání NIPEZ firma:

DATERA s.r.o.
Hadovitá 962/10
141 00 Praha 4
IČO 24804932

Ministr:

v z. Mgr. Gergelová Šteigrová, Ph.D., v. r.
vrchní ředitelka sekce veřejného investování, výstavby a sociálního začleňování

Sbírka zákonů č. 115 / 2023Částka 61 Strana 1741



116

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 25. dubna 2023

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 16. září 2023 nové volby do zastupitelstev
obcí:

obec okres kraj

Kbelany Plzeň-sever Plzeňský

Květnice Praha-východ Středočeský

Ministr:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 116 / 2023Strana 1742 Částka 61



117

SDĚLENÍ

Národní rozpočtové rady

ze dne 20. dubna 2023

o výši dluhu sektoru veřejných institucí po odečtení rezervy peněžních prostředků
při financování státního dluhu

Národní rozpočtová rada podle § 21 odst. 2 písm. b) zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové
odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje výši dluhu sektoru veřejných institucí po odečtení
rezervy peněžních prostředků při financování státního dluhu k 31. 12. 2022 na úrovni 44,1 % HDP.

Předseda Národní rozpočtové rady:

Ing. Hampl, MSc., Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 117 / 2023Částka 61 Strana 1743



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 1744 Částka 61

8591449 061018

23

ISSN 1211-1244


